ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 89-SOLDADO PMPR-2020

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SANIDADE FÍSICA (ESAFI)

(Avaliação Presencial Complementar)

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no

subitem 1.3, em observância ao disposto nos itens 12 e 13 do edital regulador, em especial subitem

13.8.17; e no Edital n° 80-SOLDADO PMPR-2020, resolve:

1 Convocar a candidata relacionada no Anexo Único deste Edital para realização de avaliação

presencial complementar, conforme identificado no ato da realização de seu exame clínico.

2 Informar que a avaliação complementar ocorrerá no dia 03/06/2022, em horário e local

designado no Comprovante de Ensalamento.

2.1 O Comprovante de Ensalamento com as informações de data, hora e local para a

submissão à avaliação clínica estará disponível em link específico no site oficial do

NC/UFPR (www.nc.ufpr.br) no dia 02/06/2022.

3 A candidata convocada deverá apresentar, quando de seu comparecimento presencial para

a avaliação clínica, o documento de identidade original, conforme o subitem 8.4.1 do Edital

n° 01-SOLDADO PMPR-2020, sob pena de não prosseguir na avaliação, e ser

desclassificada no Concurso Público, salvo a exceção prevista no subitem 8.8 (BO) do

Edital n° 01-SOLDADO PMPR-2020.

4 Informar à candidata, que além das orientações do presente edital, observe o descrito no

edital regulador e no Edital n° 80-SOLDADO PMPR-2020.

5 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, PR, [data da assinatura].

Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti,
Presidente do concurso.

Edital nº 89–SOLDADO PMPR-2020

2/2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 89 – SOLDADO PMPR – 2020

EXAME DE SANIDADE FÍSICA (ESAFI)

Cargo: Soldado Policial Militar

Comando Regional: 3º CRPM / Maringá

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)

165114-BARBARA POUBEL